

# Else Jensen Holding ApS

Løvtikkervej 18, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 78 91 85

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2018

Dirigent:



.....  
Else Schaumburg Jensen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Else Jensen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Løvstikervej 18, 9000 Aalborg
CVR-nr.	29 78 91 85
Stiftet	19. august 2006
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Else Schaumburg Jensen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord A/S

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter investering og handel med værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 1.098.003 kr. mod et overskud på 352.761 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 5.346.005 kr.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Resultatopgørelse

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttotab</b>	-12.207	-5.175
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.156.998	308.541
Finansielle indtægter	238.277	87.685
Finansielle omkostninger	-301.692	-25.818
<b>Resultat før skat</b>	<u>1.081.376</u>	<u>365.233</u>
Skat af årets resultat	16.627	-12.472
<b>Årets resultat</b>	<u><u>1.098.003</u></u>	<u><u>352.761</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	572.900	51.700
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-355.383	113.041
Overført resultat	880.486	188.020
	<u><u>1.098.003</u></u>	<u><u>352.761</u></u>



## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	717.400
		<u>0</u>	<u>717.400</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>717.400</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	16.627	0
	Tilgodehavende selskabsskat	30.667	1.381
		<u>47.294</u>	<u>1.381</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>5.045.696</u>	<u>3.442.778</u>
	Likvide beholdninger	263.016	141.268
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.356.006</u>	<u>3.585.427</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.356.006</u></u>	<u><u>4.302.827</u></u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	355.383
	Overført resultat	4.648.105	3.767.619
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	572.900	51.700
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.346.005</u>	<u>4.299.702</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	10.001	3.125
		<u>10.001</u>	<u>3.125</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>10.001</u>	<u>3.125</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>5.356.006</u></u>	<u><u>4.302.827</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis



Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	355.383	3.767.619	51.700	4.299.702
Afgang ved spaltning/salg af virksomhed	0	-355.383	0	0	-355.383
Overført via resultatdisponering	0	0	880.486	572.900	1.453.386
Udbytte	0	0	0	-51.700	-51.700
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>4.648.105</b>	<b>572.900</b>	<b>5.346.005</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Else Jensen Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Bruttoresultat omfatter andre eksterne omkostninger, som med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er sammendraget til bruttoresultat.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter gevinsten af salg af kapitalandele i associerede virksomheder, opgjort som forskellen mellem afændelsessummen med fradrag af salgsomkostninger på den ene side og den regnskabsmæssige indre værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet på den anden side.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, som kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved køb af nye associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvor de nyindkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses tidspunktet. Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi indregnes under kapitalandele i associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 5 år.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancen dagen, svarende til børskurs. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	12.472
Årets regulering af udskudt skat	<u>-16.627</u>	<u>0</u>
	<u>-16.627</u>	<u>12.472</u>